ПРОТОКОЛ № 4
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

25 декабря 2018 года
11-00

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Заместитель Главы Кожевниковского района по экономике и финансам, координатор комиссии

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
	 Директор ОГКУ Кожевниковский центр занятости

	Савельева В.И.
	Начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района

	от работодателей:

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества "Колос"

	от профсоюзов:

	Буценко Н.Е.
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Юркин С.В.
	Руководитель клиентской службы на правах отдела в Кожевниковском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской области

	Башарин Е. В.
	Государственный инспектор безопасности дорожного движения отделения ГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	от профсоюзов:

	Черепанова И.А.
	Ведущий специалист управления по социально – экономическому развитию села, председатель райкома профсоюза работников АПК

	Галова В.И.
	Педагог МДОУ «Центр развития ребёнка детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	от работодателей:

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

	Вильт О.Л.
	Начальник управления финансов Администрации района

1. Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Заместитель Главы района по экономике и финансам, координатор комиссии.

	2. О плане работы трехсторонней комиссии на 2019 год.
    Об итогах коллективно-договорной кампании в организациях Кожевниковского района

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района

	3. О реализации мероприятий по содействию занятости в Кожевниковском районе за 2018 год.
 Об организации общественных работ.

	Вакурина Людмила Геннадьевна
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района

4. Информация отделения ГИБДД  УМВД России по Кожевниковскому району о безопасности дорожного движения

	Пашкевич Игорь Николаевич
	Начальник отдела ГИБДД УМВД России по Кожевниковскому району

	5. Информация о соблюдении трудового законодательства в организациях Кожевниковского района

	Прокуратура Кожевниковского района

6. Итоги сдачи отчетности в ПФ по форме СЗВ –М.
Итоги реализации Федерального закона № 256 от 29.12.2006 г. «О дополнительных мерах     государственной поддержки семей, имеющих детей».

	Юркин Сергей Викторович
	Руководитель клиентской службы на правах отдела в Кожевниковском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда РФ в Томском районе Томской области

7.  Информация о проведении всероссийской акции «За достойный труд»

	Буценко Надежда Егоровна
	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

8. О выполнении ранее принятых решений

	Члены трехсторонней комиссии

Комиссия решила:

1. Утвердить план работы трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений на 2019 год согласно приложению к протоколу. Информацию об итогах коллективно - договорной кампании в организациях Кожевниковского района, принять к сведению.
2. Написать письмо в департамент труда и занятости населения Томской области, чтобы трудоустройство инвалидов носило заявительный характер.
3. Информацию отделения ГИБДД УМВД России по Кожевниковскому району о безопасности дорожного движения, информацию принять к сведению.
4. Вопрос не рассматривался.
5. Информацию об итогах сдачи отчетности в ПФ по форме СЗВ – М, информацию принять к сведению.  Информацию об итогах реализации Федерального закона № 256 от 29.12.2006 г. «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» принять к сведению.
6. Буценко Надежде Егоровне организовать все необходимые мероприятия к 4 октября 2019 года для проведения всероссийской акции «За достойный труд».
7. [bookmark: _GoBack]Информацию о выполнении ранее принятых решений, принять к сведению.

Координатор комиссии,
Заместитель Главы района
По экономике и финансам                                                                                                В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                                 Т.А. Емельянова